
岩医事発第３３６号 

令和６年 ３月２１日 

コ・メディカル各位 

岩国市医師会コ・メディカル担当 藤本 啓志 

 

第２４１回コ・メディカル研修会のご案内 

 

平素よりコ・メディカル研修に格別のご支援をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年度、第１回目のコ・メディカル研修会のご案内をさせて頂きます。 

今回は、皮膚・排泄ケア認定看護師として岩国医療センターでご活躍の宮本様から、施設

や在宅でも、明日から実践できるような、褥瘡・ストーマケアを含めた排泄ケアについての

ご講演をお願いしております。 

お忙しいとは存じますが、多数の方にご参加いただけるよう現地及びオンラインのハイ

ブリッド開催とさせていただきますので、多数の方のご参加よろしくお願い致します。 

 

記 

日  時 ： 令和６年 ４月１８日（木） １８：４５～２０：３０ 

会  場 ： 岩国市医療センター医師会病院 東館４階 講堂 

形  式 ： ハイブリット形式（現地およびオンライン） 

 

【情報提供】18:45～19:00 パラマウントベッド株式会社より 

【講  演】19:00～20:30 

演  題 ： 『知っておきたい高齢者のＷ・Ｏ・Ｃケア 

～褥瘡ケアを中心に～』 

講  師 ： 独立行政法人国立病院機構岩国医療センター 

皮膚・排泄ケア認定看護師 宮本 佐知子 先生 

 

申 込 み ： 別紙の URL もしくは二次元コードにより、令和６年４月１１日（木）までに 

事前登録ください。 

 

 

共催 岩国市医師会コ・メディカル研修会 ／パラマウントベッド株式会社



第２４１回 コ・メディカル研修会 

参加申込書 令和６年 ４月１８日（木）開催 
 

大変恐縮ではございますがご参加頂けます場合に限り、事前の参加登録をお願いしております。 

下記の方法よりWebアクセスいただき、必要事項を令和６年４月１１日(木）までにご登録頂きます様、何卒宜しくお願

い致します。 

【必要事項】 

●参加形式（会場 もしくは オンライン を選択） 
●ご氏名・フリガナ   ●メールアドレス 
●ご施設名    ●職種 
 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 
①  パソコン等よりURL入力 

https://info.paramount.co.jp/l/682383/2024-03-05/2ly31q 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

②  二次元コードの場合 

 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

 

開催形式：teams を使用します ※ご入室の際はイニシャル、ニックネームは避けるようお願いします。 
• 参加用URLは申込締め切り後（4月11日以降） にご案内させて頂きます。 

• 送信させて頂く参加用URL は他の方へ転送は不可となっております。追加の参加要望がある場合は、弊社から直接 URL を案内・送

付しますので、ご登録手続きをお願いします。 

• ログインの際には、ご施設名、お名前のご入力をお願い致します。 

• 講演会の録画・録音はご遠慮願います。 

お問い合わせ先：岩国市医師会事務局 山下 tel：0827-21-6135 

パラマウントベッド(株) 南里 mail：t.nanri@paramount.co.jp tel：080-1533-6053 
 

『当講演会で取得したご所属・ご氏名は、当講演会参加のご確認・当講演会運営のために、パラマウントベッド株式会社及び共催の岩国市医師会にて使用

させていただきます。』 

 


